
Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Prof.ª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5257, De 17 De Novembro De 2.006 

Dispõe sobre Transferência de dotações 
orçamentárias, da mesma categoria de 
programação e órgão, do Orçamento do 
Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6°, inciso li, da Lei 4.743 de 29 de dezembro de 2.005, 

DECRETA: 

Artigo 1º. - Fica transferido o valor de R$ 6.076,00 {seis mil setenta e seis reais), entre as seguintes contas constantes do 
Orçamento Anual do exercício corrente, demonstrados pelas codificações, institucional, de funções e 
subfunções e das categorias econômicas, que abaixo se especificam: 

Código 
2. 
2.2 
2.2.1 
04.122.00772.001 
339036 (360) 
339039 (378) 
Fonte de Recursos 
2.3 
2.3.3 
04.122.00032.056 
339030 (1044) 
339039 (1079) 
Fonte de Recursos 
2.5 
2.5.2 
04.122.00612.202 
339039 (4046) 
339030 (4011) 
Fonte de Recursos 
2.9 
2.9.2 
08.243.00482.007 
339036 (6877) 
339039 (6896) 
Fonte de Recursos 
2.10 
2.10.1 
10.122.00562.184 
339014 (7043) 
339036 (7045) 
Fonte de Recursos 

Especificação da Despesa De: Para: 
PODER EXECUTIVO �R=$ 

__ =6.=0�76=.0=0��R=$ __ =6.=0� 76=.0=0 
GABINETE DO PREFEITO �R=$ 

___ 
4�0=·º=º��R=$ 

___ 
4�0=,0=0 

DIRETORIA DE GABINETE 'o'R7$ 
___ 

4�0=.0=0�_,,R7$ ___ 4�0=,0>= 0 
OPERAÇÃO DE MANUT. DO GABINETE '-'R=$ 

___ 
4oc0=.0=0.___,_R,,,$ 

___ 
4oc 0=,0= 0 

Olltros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 40,00 R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica �R=$ 

______ "R=$ 
___ �4=º·=º=º 

Tesouro 
SECR. MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Tesouro 
SECR. MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 
APOIO E MANUTENÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Material de Consumo 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC. DA CRIANÇA E DO ADOLESC. 
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
Diárias - Pessoal Civil 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
Tesouro 
TOTA L .................................................................. 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

141,00 
141,00 
141,00 

141,00 

1.200,00 
1.200,00 
1.200,00 
1.200,00 

250,00 
250,00 
250,00 
250,00 

4.445,00 
4.445,00 
4.445,00 

4.445,00 

6.076,00 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R� 
R$ 
R� 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 

141,00 
141,00 
141,00 
141,00 

1.200,00 
1.200 00 
1.200,00 

1.200,00 

250,00 
250,00 
250,00 

250,00 

4.445,00 
4.445,00 
4.445,00 
4.445,00 

6.076,00 


